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Evolution des recettes et résultats nets
des professionnels libéraux en France

1999 a 2009

Les courbes d’évolutions statistiques des revenus professionnels libéraux ont été
établies a partir de 190 000 déclarations fiscales vérifiées par des associations
agreeées.

Afin d’établir ces graphiques, il n‘était pas concevable sur des petites
populations, de comparer les recettes moyennes et résultats moyens sur ces 10
années. Les populations évoluent, les professionnels qui les composent ne sont
pas les mémes d’année en année.

Chaque année, sont publiées des statistiques d’évolution en pourcentage sur 2
ans en population constante.

Les diapositives qui suivent sont la combinaison graphique sur 10 ans des
pourcentages d’évolution ci-dessus définis

Le principe retenu est celui d'une base 100 en 1999 pour les 3 indices. Celui
décrivant le co(t a la consommation (incluant le co(t du tabac) provient des
chiffres publiés par I'INSEE

Ces données, non exhaustives, ne sont qu’indicatives. Elles ne traduisent que des
tendances sectorielles



Evolution des recettes et résultats nets

Regroupements sectoriels
1999 a 2009




180+

170
160

180 4

140
120
120
119
100

PROFESSIONS
TECHNIQUES

Résultat net
moyen 2009 :
35000 €

- \Em
_—  ____ Exa

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

170 -

160 -

150 -

140

130

120

110

100

Population 2009 : 18 970

PROFESSIONS
JURIDIQUES

Résultat net
moyen 2009 :
119 000 €

R
/’\

b

—-—’m

A
. e

1999 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 2 214

Recettes base 100 en 1999

Résultat Base 100 en 1999

PROFESSIONS
MEDICALES

180 1
170 4
160 4
150

Résultat net
moyen 2009 :
85 000 €

Indice du codt a la consommation |

140
130

120

110
100 4

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 26 244



PROFESSIONS
PARA MEDICALES

180 .
170 8 Résultat net
150 moyen 2009 :

46 000 €

oy | 1499
140 / 142,3)

130 //;:;=

120

110 - ; .
/ Population 2009 : 58 307

100

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

I Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation |

PROFESSIONS
ARTISTIQUES &
D’ENSEIGNEMENT

180 v
TR — Résultat net

160 de moyen 2009 :
T — 22000 €

140
130
120
110

Population 2009 : 6 822 100 4
90

1989 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009



RO

Evolution des recettes et résultats nets
par profession

FESS

1999 a 2009

ONS TECHNIQUES

RO

FESS

ONS JURIDIQUES

RO

FESS

ONS MEDICALES

RO

FESS

ONS PARA-MEDICALES

RO

FESS

ONS ARTISTIQUES ET D' ENSEIGNEMENT




SOMMAIRE

professions techniques

AGENT COMMERCIAL

AGENT COMMERCIAL EN IMMOBILIER
AGENT D'ASSURANCE

MANDATAIRE D'ASSURANCE

EXPERT AUPRES DES CIES D'ASSURANCE
CONSEIL EN SYSTEMES INFORMATIQUES
REALISATION ET CREATION DE LOGICIELS
EXPERT COMPTABLE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

ETUDE MARKETING

CONSEIL EN AFFAIRES ET GESTION

ARCHITECTE, MAITRE D'OEUVRE
ARCHITECTE D'INTERIEUR, DECORATEUR
METREUR, GEOMETRE

INGENIEUR EN ETUDES TECHNIQUES
CONCEPTEUR, REDACTEUR PUBLICITAIRE

DESSINATEUR INDUSTRIEL

INTERPRETE, TRADUCTEUR

CREATEUR DE MODELES, STYLISTE

EXPERT DIVERS

Cliquer sur la
profession
recherchée

JURIDIQUE MEDICAL PARA-MEDICAL ARTISTIQUE ET ENSEIGNEMENT




SOMMAIRE

professions juridiques

AVOCAT
NOTAIRE

ADMINISTRATEUR JUDICIAIRE

Cliquer sur la
profession
recherchée

TECHNIQUE MEDICAL PARA-MEDICAL ARTISTIQUE ET ENSEIGNEMENT




SOMMAIRE

professions medicales

MEDECIN GENERALISTE

MEDECIN ANESTHESISTE REANIMATEUR
MEDECIN CARDIOLOGUE

MEDECIN CHIRURGIEN

MEDECIN GASTRO-ENTEROLOGUE
MEDECIN GYNECOLOGUE-OBSTETRICIEN
MEDECIN NEURO-PSYCHIATRE

MEDECIN OPHTALMOLOGISTE

MEDECIN O.R.L

MEDECIN PNEUMOLOGUE

MEDECIN STOMATOLOGUE

MEDECIN ANGIOLOGUE

MEDECIN DERMATOLOGUE

MEDECIN PEDIATRE

MEDECIN RHUMATOLOGUE

MEDECIN ACUPUNCTEUR

MEDECIN HOMEOPATHE

MEDECIN REMPLACANT

Cliquer sur la
profession
recherchée

TECHNIQUE JURIDIQUE PARA-MEDICAL ARTISTIQUE ET ENSEIGNEMENT




SOMMAIRE

professions para-medicales

CHIRURGIEN DENTISTE PSYCHOTHERAPEUTE
ORTHODONTISTE PSYCHOLOGUE

INFIRMIER ORTHOPHONISTE
SAGE-FEMME ORTHOPTISTE
KINESITHERAPEUTE CHIROPRACTEUR
PEDICURE - PODOLOGUE LABORATOIRE D'ANALYSES
PSYCHANALYSTE VETERINAIRE

Cliquer sur la
profession
recherchée

TECHNIOUE JURIDIOUE MEDICAL  ARTISTIOUE ET ENSEIGNEMENT




SOMMAIRE

professions artistigues et d’enseignement

AUTO-ECOLE PROFESSEUR DE DANSE

ARTISTE PEINTRE PHOTOGRAPHE INDEPENDANT

DESSINATEUR GRAPHISTE

Cliquer sur la
profession
recherchée

TECHNIOUE  JURIDIOUE MEDICAL PARA-MEDICAL




180 1
170 +
160 +
1850 +

140

AGENT COMMERCIAL

Résultat net
moyen 2009 :
24 600 €

130

120
110
100

<sommaire]

180 -
170 1
160 1
150 1~

140
130
120
110
100

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009: 3 833

160 -
150 -
140 1
130 1
120 1

110
100
a0
80
0
60

AGENT COMMERCIAL
EN IMMOBILIER

Résultat net e
moyen 2009 :
17700 € = -

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 760

Recettes base 100 en 1999

AGENT
D’ASSURANCE

Reésultat net 164,2 |
moyen 2009 :
82700 €

=

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009: 1 831

Résultat Base 100 en 1999

180 7~
170 1~
160 1
150 1
140 1~

130

Indice du codt a la consommation |

MANDATAIRE
D’ASSURANCE

Résultat net

moyen 2009 :
18100 € (]

120

110

100

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 176



150 -

140

130

120

110+

100

a0

<sommaire]

EXPERT AUPRES DES
COMPAGNIES
D’ASSURANCE

""""""" Résultat net
T moyen 2009 :
[ 53900 €
A . Exa
............................................................................... 108,2
— E3

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 95

CONSEIL EN SYSTEMES
INFORMATIQUES

140

130 4 Résultat net A~
moyen 2009 : / N (=5

il | 48 400 € e

10 1

100 4% : . .
90

80 W\

N

0

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009: 1 702

| Recettes base 100 en 1999

REALISATION ET
CREATION DE
LOGICIELS

160
:jﬁ | Resultat net
130 1. moyen 2009 : [1208]
120 1o 32100 €
"o W .
1DD il T T T T T T T 1

| - TN\ [ 83,1

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009: 141

Résultat Base 100 en 1999

Indice du codt a la consommation |

EXPERT
COMPTABLE

150
140 4 i

Résultat net
130 1+~ moyen 2009 : 122,2
o B s8e00€ 1208
LR [T S B et 1131 ]
100

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 614



150
145
140
135
130
125
120
115
110
108
100

1

<sommaire]

160
150
140
130
120
110
100

S0

80

COMMISSAIRE
AUX COMPTES

il | Résultat net
] moyen 2009 :
- 31900 €

1208 |

_ 1195 |
/

T — 1109 |

999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 694

150 1
140 +4—
130 4
120 4

110
100
a0
80
0

ETUDE
MARKETING

Résultat net
moyen 2009:

28400 € N

;C/I\‘ T i--TKi-— T A‘- 98,7
\\

e /‘\\ 735

1999

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 88

| Recettes base 100 en 1999

CONSEIL AFFAIRES
ET GESTION

il | Résultat net

T moyen 2009 :
| | 32300€ [E=0]

| __’./;—:’—“-—# 1208

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 2 590

Résultat Base 100 en 1999

180
170
160
150
140
130
120
110
100

Indice du codt a la consommation |

ARCHITECTE
MAITRE D'OEUVRE

Résultat net

------ moyen 2009 :
1 36300¢ : \\- e
/f \)
P __—— En
___.--——-—"'""'"'—_'———_F

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 349



ARCHITECTE METREUR

D INTERIEUR GEOMETRE
DECORATEUR

180 - 180 -
170 4. Resultat net 170 |- Résultat net

10 - Mmoyen 2009 : 160 |- moyen 2009 :

150 4 30200¢€ 150 - 49300€ /b\\\_ (1490

140 140
130 130 = \\
120 120 /——- m
110 110
100 L, 100 : / _——
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2008 2007 2008 2009
Population 2009 : 384 Population 2009 : 270

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation |

CONCEPTEUR -
INGENIEUR EN ETUDES REDACTEUR

TECHNIQUES PUBLICITAIRE

180 - p 150 - 3
176 . Resultat net 140 d— Résultat net
160 1~ moyen 2009: 130 4 moyen 2009 : E=E
w | 42500€ /,/\ 1516 | 120 31300€ .
140 / 110 m
130 e — 100 -%‘@
120 _— e - 120,8 | %
1DD "4| T T T T T T T 1 TD

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 545 Population 2009 : 152



180
170
160
150
140
130
120

110
100 4

DESSINATEUR
INDUSTRIEL

Résultat net
moyen 2009 :
26 900 €

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 277

150 7~
140 1~
130 -
120 -

110
100
a0
80

INTERPRETE -
TRADUCTEUR

Résultat net
moyen 2009 :

23100 € 1208

I

-

-\\.

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 837

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation |

150
140 -
130 4~

120
110
100
a0
80
0

CREATEUR DE
MODELES STYLISTE

Résultat net

moyen 2009 : 1208 |
35900 € /N

———

AN

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 167

170 -
160 -
150 -
140 4

130
120

110
100 4

50

EXPERT DIVERS

Résultat net
moyen 2009 :
34900 €

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 465



180 -
170 4
160 4
150 4

AVOCAT

Résultat net
moyen 2009 :
55400 €

//

140
130

120

‘—‘—’—/ N 1205

110

/ .

100

T —

<sommairel

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 876

NOTAIRE

170 1
150 Résultat net

150 4 moyen 2009 :

140 1 211 600 €

130 e

o //

100 6 .

90

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 239

| Recettes base 100 en 1999

Résultat Base 100 en 1999

Indice du codt a la consommation

ADMINISTRATEUR
JUDICIAIRE

f{E | Résultat net
| moyen 2009 :
130
120 4 229600 € B 1208 |
110 e
123' *& | I I . /'_\""'/ 98,9
_'/__"/
50 \—_\V Ex

0

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 99



180 -
170 4~
160 -
150 -

140
130
120
110
100

MEDECIN
GENERALISTE

A~

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 16 927

Résultat net
moyen 2009 :
73800 €

— A
~ - — mem

170 1
160 4
150 4
140 4

130
120
110
100

a0

MEDECIN
ANESTHESISTE -
REANIMATEUR

Résultat net
moyen 2009 :
160 600 €
)
M L]
--------------------------------------- (1205

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 535

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999

180 -
170 -
160 -
150 +-

140
130
120
110

100 4

MEDECIN
CARDIOLOGUE

Résultat net
moyen 2009 :
105 000 €

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 828

180

170 4
160 -

150
140
130
120
110
100

Indice du codt a la consommation |

MEDECIN
CHIRURGIEN

Résultat net

moyen 2009 : 153,1 |
124 500 € _—

-

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 014



180 -
170
160 -
150 -

140
130
120
110
100

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999

170 7~
160 1~
150 1
140 1

130
120
110
100

MEDECIN GASTRO -
ENTEROLOGUE

Résultat net
moyen 2009 :
105200 €

—

1436 |
//‘= 1425 |
= 1208 |
S

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 368

170 1~
160 +-
150 -
140 -

130
120
110
100

a0

MEDECIN
GYNECOLOGUE -
OBSTETRICIEN

Résultat net
moyen 2009 :

80 800 € 1206

_/g

1992 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 651

MEDECIN NEURO -
PSYCHIATRE

Résultat net
moyen 2009 :
63400 €

i -
.{T/{—‘/

1299 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 404

180 -
170 +
160 +-
150 +-
140

130
120
110

100 4

Indice du codt a la consommation |

MEDECIN
OPHTALMOLOGISTE

Résultat net
moyen 2009 : 152,1 |

97 200 € /"" s
I

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 081



MEDECIN
O.R.L.

170 1
160 d— Résultat net
150 L. moyen 2009 :

90 000 €
140 4

130
120
110
100 4

G

1992 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2002

Population 2009 : 485

MEDECIN
PNEUMOLOGUE

180 1

170 4 Résultat net

180 1 moyen 2009 :

150 4 89500 € o2l
140

130

120

110

100 /

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 232

Recettes base 100 en 1999

MEDECIN
STOMATOLOGUE

170 -
160 - Résultat net

150 1= moyen 2009 :
140 = 113300 €

130 T8 et S 1233 |
120 —

110 / / m
100 M

a0

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 189

Résultat Base 100 en 1999

Indice du codt a la consommation |

MEDECIN
ANGIOLOGUE

180 1

170 +- Résultat net
PO 12
_— _—&xA

180 4+~ moyen 2009 :

150 1 82500 €
140 //’__A//A//
130

o —
e

1999 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

/

100

Population 2009 : 322

.  En



180 -
170 4~
160 -
150 -

140
130

120 4

110

100 4 1
1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

MEDECIN
DERMATOLOGUE

; 180
Résultat net 170

moyen 2009 : 160
69 400 € 150

140
130
120
110
100

Population 2009 : 804

MEDECIN
PEDIATRE

Résultat net
| | moyen 2009 :
| | 66 600 €

- ‘/_’:—\ — 136,7
e - .

Z—Z'/'/

Population 2009 : 684

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999

180 7~
170 1~
160 1~
150 1~
140 1~

130

120 4

1%

100 4

MEDECIN
RHUMATOLOGUE

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 459

160 1

140 1

Résultat net 150 4
moyen 2009 :
77 200 €
120
110

100 4

Indice du codt a la consommation |

MEDECIN
ACUPUNCTEUR

Résultat net
moyen 2009 :
49 000 €

—"%

1999 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 98



180 7
170 1~
160 1~
150 1~

140
130
120
110

100 4

MEDECIN HOMEOPATHE

Résultat net
moyen 2009 :
42 300 €

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 79

220 7

200 4

180 -

160

140

120

100 4

MEDECIN REMPLACANT

Résultat net . m

moyen 2009 :
43000 € /

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 084

- Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999

Indice du codt a la consommation



G

CHIRURGIEN DENTISTE

180 -
170 1o Résultat net
160 1. moyen 2009 : 1680

0 L. 83500€ _—
o _— ~ A
130 /é/

120 / — X
o / /

100 M

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 4 938

180 -
170 -
160
150 -

140
130
120
110

100 + T T 1
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ORTHODONTISTE

Résultat net L
moyen 2009 : /
175 400 € /
B 1208 |

Population 2009 : 189

Recettes base 100 en 1999

INFIRMIER

180

170 1~

160 4~ Reésultat net 155,7
150 4~ mMoyen 2009 : _

140 4 43 500 € ,«-/,.f"“—‘ i

TR E———————
120 1208
110 —-/r

100 M

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 20090

Population 2009 : 18 476

Résultat Base 100 en 1999

180
170

160 1~

150

140 1

130
120
110
100

Indice du codt a la consommation |

SAGE FEMME

Résultat net
moyen 2009 :
24900 €

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 779



KINESITHERAPEUTE PEDICURE - PODOLOGUE

e | Résul T Résultat net ,‘4
70 1. Résultat net oy |

60 L. moyen 2009 : o L. MoOyen 2009 : -
o . 39400€ 144,6] 0 | 23100€ /

140 = — 140

130 /\‘ En 130 -

120 /—- 1208 120 // /;.IEEI
LR — 110

100 : ; . ; ; ; ; ; ; . 100 M

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1999 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 20 325 Population 2009 : 2 434

- | Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation |

PSYCHANALYSTE PSYCHOTHERAPEUTE

180 - 180 - )
170 4 Résultat net 170 - Reésultat net
160 1= moyen 2009 : 160 +- moi/grégg? :
150 -
150 17 200 € e [136,0 |

= - —

120 120 _— —

o | S e 1208 | 10 - el 1205
/ | I I /

T T T T T T 1 1DD T T T T T T T T T 1
1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

100

Population 2009 : 189 Population 2009 : 782



180 1
170 1
160 1
150 1

140
130
120
110

100 - T T T 1
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

s

180 -
170 -
160 +-
150 +-
140 -

130
120
110

100 4

PSYCHOLOGUE

Résultat net
moyen 2009 : - [162.1]
15700 €

Population 2009 : 1 280

180 -
170 4
160 4
150 4~

140
130
120
110
100

ORTHOPHONISTE

Résultat net
moyen 2009 :
28 200 €

M  —— _EZ:

.

19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 7 651

Recettes base 100 en 1999

ORTHOPTISTE

Résultat net 164,0 |
moyen 2009 : ~
23900 € /_///

B 1205 |
/

1299 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 361

Résultat Base 100 en 1999

220 4
200 1
180 -

160 1

140

120

100 + T T T T T T T 1
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Indice du codt a la consommation |

CHIROPRACTEUR

Résultat net .
moyen 2009 : =

23100 €

)

- _En

_.___--—""'"'—_-—_—-—_

Population 2009 : 140



180 -
170 -
160 +-
150 -

140
130
120
110

100

s

LABORATOIRES
D’ANALYSES

Résultat net
moyen 2009 :
164 600 €

m

1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 185

200
120
180

170

160
150
140
130
120
110
100

VETERINAIRE

= Résultat net
T~ moyen 2009 :
65 100 €

/
~~/
s/
_//
e
ﬂ _

f
1299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 578

Recettes base 100 en 1999

Résultat Base 100 en 1999

Indice du codt a la consommation



AUTO ECOLE ARTISTE PEINTRE

180 1 ) 174,5 e

170 1~ Résultat net // 140 1 Résultat net

160 1 moyen 2009 : — 130 +— Moyen 2009 : 1208 |
150\ 28400€ A P 450 120 - 22800€ N

140 /
130 / /__\./ 110 ——

120 T . 100 M/"\\ .
N — ~ > E

110 a0

100 é/_}'ﬂbf —— 80 \‘
90 70
Population 2009 : 1 175 Population 2009 : 608

Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation |

- | Recettes base 100 en 1999

DESSINATEUR PROFESSEUR
GRAPHISTE DE DANSE

150 1 170 +—

140 1. Résultat net 160 4~ Reésultat net

130 4. moyen 2009 : 150 1= moyen 2009 :
27800 € I 0 w0 1= 18000 €

120 1 e 130 4 1208 |
110 m 120 . m
En

1ﬂﬂ T |\\|P__§—‘l’_;:\ 1 110 = =
%0 s 100 — .

80 a0
19299 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 1999 2000 2001 2002 2003 2004 20056 2006 2007 2008 2009

Population 2009 : 1 685 Population 2009 : 271



PHOTOGRAPHE
INDEPENDANT

170 )
160 4 Résultat net

150 moyen 2009 :

140 4 29 000 €

130

120 —
110 7N T Ex

100 , m IEX]  Forulation 2009 : 679

a0

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

- Recettes base 100 en 1999 Résultat Base 100 en 1999 Indice du codt a la consommation




